
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

09
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

44097 Anuncio de adjudicación de: Junta de Contratación del Ministerio de
Economía y Hacienda. Objeto: Asistencia Técnica para el soporte en
los  entornos  ADABAS,  Windows,  Oracle,  Comunicaciones,
Virtualización y SQL Server, con destino a la Intervención General de la
Administración del Estado. Expediente: 18/10/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: 18/10/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Asistencia Técnica para el soporte en los entornos ADABAS,

Windows, Oracle, Comunicaciones, Virtualización y SQL Server, con destino
a la Intervención General de la Administración del Estado.

c) Lote:
1) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno ADABAS.
2) Servicios de soporte técnico "on-site" en sistemas Windows.
3) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno Oracle.
4)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  la  infraestructura  de

comunicaciones  de  la  IGAE.
5) Servicios de soporte técnico "on-site" en la plataforma de Virtualización.
6) Servicios de administración de bases de datos SQL Server.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  72000000 (Servicios TI:  consultoría,
desarrollo de software, Internet y apoyo).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de Julio de 2010 y

DOUE: 17 de Julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación.

1) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno ADABAS. Importe neto:
225.000,00 euros. Importe total: 265.500,00 euros.

2) Servicios de soporte técnico "on-site" en sistemas Windows. Importe neto:
1.163.785,51 euros. Importe total: 1.373.266,90 euros.

3)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  entorno  Oracle.  Importe  neto:
690.520,51  euros.  Importe  total:  814.814,20  euros.

4) Servicios de soporte técnico "on-site" en la infraestructura de comunicaciones
de la IGAE. Importe neto:  884.475,01 euros.  Importe total:  1.043.680,51
euros.

5) Servicios de soporte técnico "on-site"  en la plataforma de Virtualización.
Importe neto:  387.927,00 euros.  Importe total:  457.753,86 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

09
7

6) Servicios de administración de bases de datos SQL Server. Importe neto:
310.347,00 euros. Importe total: 366.209,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de Diciembre de 2010.
b) Contratista:

1) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno ADABAS: SOFTWARE
AG ESPAÑA, S.A.

2)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  sistemas  Windows:  ALTEN
SOLUCIONES,  PRODUCTOS,  AUDITORÍA E  INGENIERÍA,  S.A.U.

3)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  entorno  Oracle:  THALES
INFORMATION  SYSTEMS,  S.A.U.

4)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  la  infraestructura  de
comunicaciones  de  la  IGAE:  BULL  ESPAÑA,  S.A.

5) Servicios de soporte técnico "on-site" en la plataforma de Virtualización:
ALTEN  SOLUCIONES,  PRODUCTOS,  AUDITORÍA  E  INGENIERÍA,
S.A.U.

6)  Servicios  de  administración  de  bases  de  datos  SQL  Server:
S U M I N I S T R O S ,  I M P O R T A C I O N E S  Y  M A N T E N I M I E N T O S
E L E C T R Ó N I C O S ,  S . A .

c) Importe o canon de adjudicación.
1) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno ADABAS. Importe neto:

219.937,50 euros. Importe total: 259.526,25 euros.
2) Servicios de soporte técnico "on-site" en sistemas Windows. Importe neto:

691.200,00 euros. Importe total: 815.616,00 euros.
3) Servicios de soporte técnico "on-site" en entorno Oracle. Importe neto:

538.606,00 euros. Importe total: 635.555,08 euros.
4)  Servicios  de  soporte  técnico  "on-site"  en  la  infraestructura  de

comunicaciones de la IGAE. Importe neto: 626.730,66 euros. Importe total:
739.542,19 euros.

5) Servicios de soporte técnico "on-site" en la plataforma de Virtualización.
Importe neto: 230.400,00 euros. Importe total: 271.872,00 euros.

6) Servicios de administración de bases de datos SQL Server. Importe neto:
229.233,05 euros. Importe total: 270.495,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2010.- Presidente de la Junta.
ID: A100092713-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-23T19:22:38+0100




